
   

 

 

Noslēdzies projekts par tiesvedības procesa optimizēšanu  

Š.g. septembrī noslēdzās Eiropas Komisijas īpašās programmas „Krimināltiesības” 

projekta „Ceļā uz tiesvedības procesa optimizēšanu” (turpmāk - projekts) īstenošana. 

Projekta īstenošanu Tieslietu ministrija sadarbībā ar Tiesu administrāciju uzsāka 

2011.gada oktobrī.  

Projekta „Ceļā uz tiesvedības procesa optimizēšanu” ietvaros š.g. februārī tika 

noslēgta vienošanās ar SIA „Lursoft IT” par tiesu informatīvās sistēmas (TIS) 

pilnveidošanu (par TIS resursu pieteikšanas sistēmas izveidi). Noslēgtās vienošanās 

ietvaros tika pilnveidota esošā TIS, iekļaujot sistēmas darbībā vairākus jauninājumus, 

kas ļauj efektīvāk un ērtāk izmantot TIS tiesnešu un tiesu darbinieku ikdienas darbā.  

Izstrādātajā sistēmā ir iekļauts lietā referējošā un nereferējošā tiesneša nozīmēto tiesas 

sēžu kalendārs, tiesas sēžu zāles noslodzes kalendārs, kā arī lietā reģistrēto dalībnieku 

kalendārs (advokātu kalendārs, prokuroru kalendārs un lietā reģistrēto lietas 

dalībnieku nozīmēto sēžu kalendārs) un videokonferences iekārtas noslodzes 

kalendārs. Papildus minētajam sistēmā ir iespējams pievienot papildus resursus, kas 

var būt nepieciešami tiesas sēdes laikā (piemēram, projektors, tulka pakalpojumi vai 

tiesu eksperta dalība). 

Tāpat projekta ietvaros tiesās un ieslodzījumu vietās, kas aprīkotas ar 

videokonferenču aparatūru, tika uzstādītas 74 lietisko pierādījumu demonstrēšanas 

iekārtas (58 iekārtas tiesās un 16 iekārtas – ieslodzījuma vietās), lai tiesas sēdē laikā 

ar videokonferences iekārtas palīdzību lietas dalībnieks pilnvērtīgi varētu demonstrēt 

dokumentus – pierādījumus konkrētās lietas ietvaros.  

Projekta ietvaros  442 051 EUR jeb  89,79% no kopējām izmaksām finansēja Eiropas 

Komisija un 10,21% bija valsts budžeta līdzfinansējums. 

 

Informāciju sagatavoja: 

Līva Rancāne 

Tiesu administrācija 

Tel. 67063808 

Liva.Rancane@ta.gov.lv 


